CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

nÃpí\,-1]
f ̂'CAÍ*AiííT^Í\c;p

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 755/2020

SÚMULA: - Solicita providên^
a Secretaria de Governo, para que
poda das árvores e manutei / do canteiro
central da Rua dos Camarões, jado no Bairro
Chácara Santa Cecília, neste Ml [pio.

Díati dü Ex

Indico à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao excelentíssimo Senhor igor
^oares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda através da à Secretaria de Governo,
bara que seja realizado a poda das árvores e manutenção do canteiro central da Rua
pos Camarões, situado no Bairro Chácara Santa Cecília, neste Município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Justificativa
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

12 FEÍi m

José Pontes

Solicito os bons préstimos no sentido de que seja realizada a poda das

árvores e manutenção do canteiro central da Rua dos Camarões, situado no Bairro

Chácara Santa Cecília. Haja vista que as árvores encontram-se com os galhos muito alto,

inclusive, alguns entrelaçados entre os fios da rede elétrica podendo assim ocasionar um

curto circuito.

No mais, sabemos que é direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por exemplo

poda de árvores e manutenção das praças da cidade. Diante dos fatos, pedimos que

providências sejam tomadas o mais breve possível.

Por fim, cumpre-nos ressaltar que esse pedido já foi realizado na Indicação

N° 4019/2019, porém sem êxito de resposta.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2020.

ouram

-PSB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone' (II) 4I4I-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br